
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1027 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quinta-feira, 29 de Junho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA - NSB- 23/2017 

 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei,  
 

RESOLVE: 
  

Conceder ao Senhor Wilson do Bonfim, ocupante do Cargo de Diretor de Saneamento, Símbolo FGA, 30 (trinta) dias de férias, no período de 03/07/2016 à 01/08/2016, 
referente ao período aquisitivo de 03/05/2015 a 02/05/2016. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos vinte e oito dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezessete. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 

 
Objeto: Locação de brinquedos infantis. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 17/07/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 17/07/2017, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 5.066,68 (cinco mil, sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 29/06/2017. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017. 
 
A comissão de licitação constituída pelo Sr. Silvio Rosa de Lima, RG n° 5.027.764-0 SSP/PR, Sra. Maria José Rezende, RG n° 9.170.714-4 SSP/PR e o Sr. Marco Antônio de Assis 
Nunes, RG nº 1.331.134-5 SSP/PR, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preço nº 4/2017 - Contratação de serviços técnicos de engenharia e 
desenho, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente:  
 

Lote Nº EMPRESA 

1  RODRIGO YOSHIYUKI HAMADA - ME, CNPJ n° 13.854.992/0001-66 

 
E inabilitar a seguinte proponente: 

Nº EMPRESA 

1 RESENDE & CAVALCANTE LTDA – ME, CNPJ n° 14.987.519/0001-10 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer 
proponente que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

  Nova Santa Bárbara, 29 de junho de 2017. 
            

Silvio Rosa de Lima  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
Maria Jose Rezende 

Membro 
 

Marco Antônio de Assis Nunes  
Membro 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1027/2017 –|2| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 169/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA  
Cargo: Funcionária 
Secretaria/Departamento: Administração 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: APUCARANA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA A FUNCIONÁRIA ROSANA RUY DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE APUCARANA, NO DIA 28 DE JUNHO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO CENTRALIZADA NO 30º 
BIMEC. 

Data do Pagamento: 28/06/2017 
Nº do Pagamento: 3796/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 170/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO  
Cargo: Psicóloga 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: UNIÃO DA VITÓRIA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A PSICOLOGA PRISCYLA MIUKI TAKAO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA VISITA 

A ADOLESCENTE ROSIMARA MAINARDES, QUE ESTÁ INTERNADA NA CLÍNICA PSIQUIÁTRICA HJ, LOCALIZADA NA AVENIDA 
ARTHUR CANFIELDE Nº 514, NA CIDADE DE UNIÃO DA VITÓRIA-PR. 

Data do Pagamento: 28/06/2017 
Nº do Pagamento: 3800/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 171/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: UNIÃO DA VITÓRIA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENESES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE UNIÃO DA VITÓRIA-PR, PARA LEVAR FUNCIONÁRIAS DA ASSISTENCIA SOCIAL, QUE IRÃO VISITAR A 
ADOLESCENTE ROSIMARA MAINARDES, QUE ESTÁ INTERNADA NA CLÍNICA PSIQUIÁTRICA HJ, LOCALIZADA NA AVENIDA 
ARTHUR CANFIELDE No 514. 

Data do Pagamento: 28/06/2017 
Nº do Pagamento: 3801/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 172/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANA PAULA VALÉRIO GOMES 
Cargo: Assistente Social  
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma diária) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: GUARAPUAVA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR, NOS DIAS 28 E 29 DE JUNHO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE ENCONTRO DE 
FORMAÇÃO DO MODELO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR. 

Data do Pagamento: 28/06/2017 
Nº do Pagamento: 3802/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1027/2017 –|3| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

  
 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


